
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2011-116 del  25/02/2011

Oggetto Struttura Oceanografica Daphne. Approvazione rendiconto 
spese sostenute dalla Fondazione Centro Ricerche Marine 
di Cesenatico. Anno 2010.

Proposta n.  PDTD-2011-114 del  25/02/2011

Struttura adottante Struttura Oceanografica Daphne

Dirigente adottante Rinaldi Attilio

Struttura proponente Struttura Oceanografica Daphne

Dirigente proponente Rinaldi Attilio

Responsabile del procedimento Tinti Alessandra

Questo giorno 25 (venticinque)  febbraio   2011  presso la sede di Via Vespucci, 2 in Cesenatico, il 

Direttore del/della Struttura Oceanografica Daphne, Dott. Rinaldi Attilio, ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



RICHIAMATA:

- la DDG 2010/41 del 17/05/2010 avente ad oggetto: ” Approvazione schema di convenzione con 

la Fondazione Centro Ricerche Marine per l'esercizio armatoriale della Motonave Daphne II e 

l'utilizzo di locali ed attrezzature da parte della Struttura Oceanografica Daphne. Anno 2010.";

PRECISATO:

- che ai sensi dell’art.7 della citata convenzione Arpa, alla scadenza della convenzione, verifica il 

rendiconto complessivo delle spese sostenute dalla Fondazione e autorizza la stessa ad emettere 

fattura del saldo pari al 15% dell’importo previsto e delle eventuali ulteriori spese autorizzate;

DATO ATTO:

- che la Fondazione Centro Ricerche Marine ha presentato il rendiconto complessivo delle spese 

sostenute  nell’anno  2010  ai  sensi  dell’art.7  della  convenzione,  ammontante  a  complessivi 

182.078,13 (centoottantaduemilasettantotto/13) Iva esclusa;

- che il rendiconto delle spese sostenute dalla Fondazione è così suddiviso:

- 178.126,07 gestione armatoriale

-     2.708,06 spese aggiuntive per funzionalità uffici e laboratori in uso alla Struttura

-    1.244.00 spese per lavaggio vetreria e utilizzo camici

- che  il  Dott.  Giuseppe  Montanari,  Responsabile  dell’Area  Monitoraggio  Marino  Costiero  ha 

approvato il rendiconto relativamente alle spese sostenute per la gestione armatoriale della M/n 

DaphneII;

VERIFICATA:

- la completezza della documentazione allegata al suddetto rendiconto, agli atti della Struttura;

DATO ATTO:

- che le spese rientrano nei casi previsti dalla convenzione di cui sopra;

- che l’importo fatturato dalla Fondazione ammonta a Euro 141.100,00, pari all’85% dell’importo 

preventivato;

- che  il  saldo  delle  spese  sostenute  dalla  Fondazione  Centro  Ricerche  Marine  nell’anno  2010 

ammonta a Euro 40.978,13 (Iva esclusa);

RITENUTO:

- di approvare il rendiconto complessivo delle spese sostenute nel 2010 dalla Fondazione Centro 

Ricerche Marine;

- di autorizzare la Fondazione Centro Ricerche Marine all’emissione della fattura a saldo, come 

previsto dall’art.7 della convenzione;



DATO ATTO:

- del parere di regolarità contabile di cui all'art. 7 comma 4 del Regolamento sul decentramento 

amministrativo approvato con DDG n., espresso dal Referente Amministrativo, Sig. Alessandra 

Tinti;

- che si è provveduto a nominare il Responsabile del procedimento ai sensi del combinato disposto 

di cui agli artt. 4. 5 e 6 della Legge 241 del 7 agosto 1990 e della L.R. 6 settembre 1993, n. 32, il 

Referente Amministrativo, Alessandra Tinti; 

DETERMINA

1. di approvare il rendiconto delle spese sostenute dalla Fondazione Centro Ricerche Marine di 

Cesenatico, per materiali di consumo e manutenzione della M/n Daphne II nel corso del 2010, 

ammontante  a complessivi  euro 182.078,13 (quattordicimilaquattrocentocinquantadue/88),  Iva 

esclusa;

2. di dare atto che l’importo fatturato dalla Fondazione Centro Ricerche Marine, ai sensi dell’art.7 

della convenzione ammonta a Euro 141.000,00 , Iva esclusa;

3. di  autorizzare  la  Fondazione  all’emissione  della  fattura  a  saldo  del  rendiconto  delle  spese 

sostenute nell’anno 2010, ammontante a Euro 40.978,13, (quarantamilanovecentosettantotto/13), 

Iva esclusa;

4. di  dare  atto  che  il  costo  relativo  al  presente  provvedimento,  pari  a  Euro  49.173,76 

(quarantanovemilacentosettantatre/76),  avente  natura di  Servizi  vari  appaltati  esternamente,  è 

incluso nel conto economico preventivo annuale dell'esercizio 2010, con riferimento al centro di 

responsabilità Struttura Oceanografica Daphne (DAPH).

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA

     OCEANOGRAFICA DAPHNE

(F.to Dott. Attilio Rinaldi)



N. Proposta:   PDTD-2011-114   del    25/02/2011

Centro di Responsabilità:   Struttura Oceanografica Daphne

OGGETTO:   Struttura Oceanografica Daphne. Approvazione rendiconto spese 
sostenute dalla Fondazione Centro Ricerche Marine di Cesenatico. 
Anno 2010.

PARERE CONTABILE

Il/La  sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Tinti  Alessandra,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Struttura  Oceanografica  Daphne,  esprime  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del 

Regolamento Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  25/02/2011
Il/La Responsabile Amministrativo/a


